

Reparatia strazii Alexandru Donici, nr.61-85

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 891 811,15 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Alexandru Donici				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	21,920	61,60 0,00	1 350,27 0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea fundatiei casetei, in norma se lasa doar, compactorul)	100 m3	1,096	596,00 0,00	653,22 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,534	13 055,00 0,00	20 026,37 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H:5 cm (k=1.25)	m2	2 192,000	254,80 5,31	558 516,12 11 640,89
5	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t	5,440	2 013,00 0,00	10 950,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			591 496,70
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				591 496,70 11 640,89
		1.2. Amenajarea drumurilor laterale				
		1.2.1. TIP I				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,047	<u>13 055,00</u> 0,00	<u>613,59</u> 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H:5 cm (k=1.25)	m2	67,000	<u>254,80</u> 5,31	<u>17 071,43</u> 355,81
8	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t	0,130	<u>2 013,00</u> 0,00	<u>261,69</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 946,71
		Total TIP I Inclusiv salariu				17 946,71 355,81
		<i>Total</i>	lei			17 946,71
		Total Amenajarea drumurilor laterale Inclusiv salariu				17 946,71 355,81
		<i>Total</i>	lei			609 443,41
		Total strada Alexandru Donici Inclusiv salariu				609 443,41 11 996,70

		Total	lei		609 443,41
		Asigurarea sociala	24 %		2 879,21
		Total			612 322,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %		88 786,78
		Total			701 109,39
		Beneficiu	6 %		42 066,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total				743 175,96
		TVA	20 %			148 635,19
		Total deviz:				891 811,15
		Inclusiv salariu				11 996,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazii Alexandru Donici, nr.61-85

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 891 811,15 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	141,188	84,97	11 996,702
Total manopera						11 996,70

Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	271,002	2 013,00	545 528,032
2.	23203226000401	Bitum	t	1,628	12 500,00	20 355,375
3.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,061	15,00	465,919
Total materiale de construcții						566 349,33

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,474	600,00	284,580
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,929	700,00	1 350,272
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,966	495,00	7 408,108
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,966	480,00	7 183,620
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,306	500,00	653,216
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,966	950,00	14 217,581
Total utilaje de construcții						31 097,38

Total	lei	609 443,41
Asigurarea sociala	24 %	2 879,21
Total		612 322,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	88 786,78
Total		701 109,39
Beneficiu	6 %	42 066,56
Total		743 175,96
TVA	20 %	148 635,19

Total deviz:

891 811,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect** **Reparatia strazii Alexandru Donici,**
nr.61-85**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Alexandru Donici				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			61,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	700,00	0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea fundatiei casetei, in norma se lasa doar, compactorul)	100 m3			596,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	500,00	0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 055,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 500,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	600,00	12 875,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H:5 cm (k=1.25)	m2			254,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 013,00	236,53
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	480,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	495,00	3,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
5	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t			2 013,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,000	2 013,00	0,00
		1.2. Amenajarea drumurilor laterale				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. TIP I				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 055,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	600,00	180,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H:5 cm (k=1.25)	m2			254,80 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 013,00	236,53
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	480,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	495,00	3,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
8	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t			2 013,00 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,000	2 013,00	2 013,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.